

AVISO DE ANULAÇÃO DE ITEM

Considerando a constatação interna de que o item abaixo elencado contava com divergência entre unidades e valor atribuído quando do seu requerimento, é o presente aviso para comunicar a **ANULAÇÃO** do item abaixo, presente no Pregão Eletrônico nº **26/2023**.
Objeto: **Contratação de empresa visando a prestação de serviços gráficos e fornecimento de materiais gráficos.**

Item	Cód.	Qtd.	Unid.	Descrição	Taxa Máxima Unitária	Valor Unitário Proposto	Valor Total Proposto
05	59000	2,00	SVÇ	VALE-TRANSPORTE – NUMERADO DE 001 A 30.000 – 7X4CM – PAPEL SULFITE – IMPRESSÃO COLORIDO + HOT SEGURANÇA – CARTELA COM 21 UNIDADES – COLADO – ARTE INCLUSA	0,10		

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de março de 2023.
Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 33/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de uniformes e camisetas para uso das equipes esportivas de rendimento, escolinhas, projetos e eventos esportivos que são realizados através da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. Credenciamento até as 08h30min do dia 03 de abril de 2023 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 09hrs do dia 03 de abril de 2023; início da sessão às 09hrs do dia 03 de abril de 2023; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 03 de abril de 2023. O Edital e seus respectivos modelos, anexos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://lp.cianorte.pr.gov.br:8082/portalttransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 16 de março de 2023.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 33/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de um rolo compactador vibratório para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Credenciamento até as 08h30min do dia 03 de abril de 2023 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 09hrs do dia 03 de abril de 2023; início da sessão às 09hrs do dia 03 de abril de 2023; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 03 de abril de 2023. O Edital e seus respectivos modelos, anexos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://lp.cianorte.pr.gov.br:8082/portalttransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 16 de março de 2023.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 95/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 213/2022, homologado em 09/03/2023. Objeto: Aquisição de insumos e materiais médicos-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e demais estabelecimentos de atendimento de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e para o Corpo de Bombeiros do município de Cianorte. Empresa: RANGEL HOSPITALAR EIRELI. Valor Homologado: R\$ 400,00 (Quatrocentos reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 14/02/2024.

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
3	149	31464	Kit de microbulbulização adulto, em rede de ar comprimido, com umidificador, embolado individualmente. Unidade. BR0435416	UNID	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	VITALGOLD

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Março de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 213/2022, homologado em 09/03/2023. Objeto: Aquisição de insumos e materiais médicos-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e demais estabelecimentos de atendimento de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e para o Corpo de Bombeiros do município de Cianorte. Empresa: A M CIANORTE DISTRIBUIDORA LTDA. Valor Homologado: R\$ 5.828,90 (Cinco mil oitocentos e vinte e oito reais e noventa centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: 14/02/2024.

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
3	39	60131	Cabo para Eletrocardiográfico com um cabo paciente de 10 Vias Tipo Garza, devendo conter rímbolos coloridos, pino em forma de garra, registro Anvisa, 110 volts, caixa intermediária blindada e identificação de posicionamento de derivações, devendo ser compatível com equipamentos Dietet e Teh garantia de 6 meses. BR0436120	UNID	14	R\$ 416,35	R\$ 5.828,90	VEPEX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Março de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 12/2023, homologado em 15/03/2023. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários para a Secretaria de Serviços Públicos Municipais e Secretaria de Esporte e Lazer. Empresa: OCHI & VITÓRIO LTDA. Valor Homologado: R\$ 749.800,00 (setecentos e quarenta e nove mil e oitocentos reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
3	38185	HORAS DE LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 M³, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, INFORMAMOS AINDA QUE DESPESAS COM COMBUSTÍVEL, MOTORISTA, DEMAIS ENCARGOS TODOS DEVERÃO SER POR CONTA DA PROPONENTE.	H	4600	R\$ 163,00	R\$ 749.800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Março de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 12/2023, homologado em 15/03/2023. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários para a Secretaria de Serviços Públicos Municipais e Secretaria de Esporte e Lazer. Empresa: A. A. OCHI-ME. Valor Homologado: R\$ 2.181.600,00 (dois milhões, cento e oitenta e um mil e seiscentos reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
4	38186	HORAS DE LOCAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÃO-DE-OBRA, CONCHA COM CAPACIDADE PADRÃO DE 0,36M³, CAPACIDADE DE CARGA DE 720 KG.	H	1800	R\$ 159,00	R\$ 286.200,00
6	38189	HORAS DE LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 143 HP, CACAMBIA MÍNIMA DE 1,9 M³, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.000KG	H	3300	R\$ 279,00	R\$ 920.700,00
10	38193	HORAS DE LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 138 HP, EQUIPADA COM CACAMBIA COM UMA CAPACIDADE MÍNIMA 1,20 M³.	H	2850	R\$ 342,00	R\$ 974.700,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Março de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 12/2023, homologado em 15/03/2023. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários para a Secretaria de Serviços Públicos Municipais e Secretaria de Esporte e Lazer. Empresa: JOCINEI VIERO - TERRAPLENAGEM. Valor Homologado: R\$ 1.781.190,00 (um milhão, setecentos e oitenta e um mil, cento e noventa reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	38184	HORAS DE LOCAÇÃO DE UM ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE SOLO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7.790 KG EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO.	H	1350	R\$ 292,40	R\$ 394.740,00
2	55428	HORAS DE LOCAÇÃO DE UM ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE SOLO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 10.500 KG EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO.	H	1350	R\$ 321,00	R\$ 433.350,00
5	38188	HORAS DE LOCAÇÃO DE RETRO ESCAVADEIRA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM UMA POTÊNCIA MÍNIMA DE 93 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7.500 KG, CAPACIDADE DA CACAMBIA DIANTEIRA MÍNIMA DE 0,96 M³.	H	700	R\$ 229,50	R\$ 160.650,00
7	38190	HORAS DE LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO PRANCHIA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 23.200 KG OBS. O CAMINHÃO DEVERÁ TER LICENÇA DO DER PARA CIRCULAÇÃO.	H	250	R\$ 167,00	R\$ 41.750,00

11	55095	Horas de locação de motoniveladora com potência mínima de 190 HP e peso operacional mínimo de 14.250 kg	H	1500	R\$ 379,80	R\$ 569.700,00
12	55432	HORAS DE LOCAÇÃO DE MINI ESCAVADEIRA COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 3.500 KG. E CAPACIDADE MÍNIMA DE CONCHA DE 17L.	H	1000	R\$ 181,00	R\$ 181.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Março de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 99/2023
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 135/2022, homologado em 14/03/2023. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar. Empresa: SIDNEI APARECIDO CHARELLI & CIA. LTDA. Valor Homologado: R\$ 184.280,26 (cento e oitenta e quatro mil, duzentos e oitenta reais e dois centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: 03/09/2023

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	1	8019	ARROZ AGULHINHA TIPO 1: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 13. TIPO 1, LONGO FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS SAUDÁVEIS PERMITINDO-SE APENAS ATÉ 5% DE GRÃOS QUEBRADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM UMIDADE MÁXIMA DE 12%, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 30(TRINTA)KG. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	2552	21,48	54.816,96
3	4	8022	ACÚCAR CRISTAL: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 52. CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE. LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA: COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE ACÚCAR. SABOR DOCE. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. EMBALAGEM - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 05 (CINCO)KG. SECUNDÁRIA: FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA PLÁSTICA, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE.	PCT	1718	17,98	30.889,64

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
3	17	51229	Chocolate em pó: Paquet de 400 g. Com composição básica das seguintes ingredientes: cacau em pó, açúcar, aromatizante, não contém glúten, não contém leite e derivados, não contém soja e derivados.	PCT	3529	6,88	24.279,52
3	35	51235	Macarrão ave-maria, pacotes de 500 g. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), farinha de trigo comum enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), fécula de mandioca (1,6%), corantes naturais urucum e cárcuma. Contém glúten. Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas, não contém glúten, não contém soja e derivados. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldados. Validade mínima de 08 meses. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente.	PCT	3584	3,75	13.440,00
3	39	51239	MACARRÃO DE ARROZ. Massa feita a partir do arroz, sem ovos, acondicionados em embalagem de 500g, de forma íntegra e sem perfurações. Produto fisicamente bem conservado, não tratado pelo método de congelamento, com data de validade não inferior a 3 meses a partir da entrega do produto. Corante natural ou corante sintético. Não contém glúten.	PCT	1340	5,98	8.013,20
3	40	33703	ÓLEO REFINADO DE SOJA - unidade com 900ml, de acordo com as NTA 02 e 50, validade mínima de 12 meses, a partir da data de fabricação.	UN	3263	7,38	24.080,94
3	41	51240	Óleo de girassol, garrafa pet 900 ml. Ingredientes: óleo de girassol	UN	2000	14,38	28.760,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Março de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 135/2022, homologado em 14/03/2023. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar. Empresa: D Lima da Silva Eireli. Valor Homologado: R\$ 79.118,92 (setenta e nove mil e cento e treze reais e oitenta e dois centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: 03/09/2023

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
3	13	58492	Cacau 100% alcalino - Cacau em pó natural, 100% cacau, alcalino, sem aditivos químicos, sem adição de açúcar, livre de aromas artificiais, livre de gorduras trans. Sem lactose, embalagem de 1 kg.	PCT	2470	27,79	68.641,30
3	42	51241	Orégano: Pacote de 500 g. Folhas frescas ou secas.	PCT	249	15,45	3.847,05
3	86	58500	Caniquinhas de milho amarelo tipo 01, embaladas em pacotes transparentes de 500 gramas cada pacote. Prazo mínimo de validade 06 meses. Apresentar duas amostras na embalagem original devidamente identificadas, com rótulo contendo todas as especificações do produto de acordo com a legislação vigente. A amostra deverá ser correspondente ao produto entregue.	PCT	2463	2,69	6.625,47

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Março de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 12/2023, homologado em 15/03/2023. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários para a Secretaria de Serviços Públicos Municipais e Secretaria de Esporte e Lazer. Empresa: CIANORTE TUBOS DE CONCRETOS LTDA. Valor Homologado: R\$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
9	38248	HORAS DE LOCAÇÃO DE MUNCK COM PESO MÍNIMO P/ ELEVACÃO DE CARGA DE 10.000 KG (entregue no local). TORNÁ PÚBLICO	H	1000	R\$ 228,00	R\$ 228.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Março de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº *24/2023 - LCT-PMC

PARTES: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa R.A. M. A. A. OCHI-ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à VIA VERADERO OSILHO MELAO, 7351, ZONA 11A, CEP 87211-005, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 30.792.194/0001-76. FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 166/2022. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapetaria, funilaria, entre outros, bem como aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos pesados em geral pertencentes à frota do município de Cianorte. VALOR: R\$ 331.280,00 (trezentos e trinta e um mil, duzentos e cinquenta reais). PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2023. Prazo Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de março de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº *305/2023 - LCT-PMC

PARTES: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa R.A. M. A. A. OCHI-ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AV. MARANHÃO, 986, ZONA 07, CEP 87208-012, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.692.986/0001-24. FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 17/2022. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços elétricos, mecânicos e funilaria para os veículos leves e motocicletas da Secretaria de Agricultura e Secretaria de Defesa Social. VALOR: R\$ 27.800,00 (vinte e sete mil e oitocentos reais). PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2023. Prazo Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de março de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 12/2023, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 15/2023, concernente a Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários para a Secretaria de Serviços Públicos Municipais e Secretaria de Esporte e Lazer. II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: OCHI & VITÓRIO LTDA, com vencedor do Item 3 no valor total de R\$ 749.800,00 (setecentos e quarenta e nove mil e oitocentos reais); A. A. OCHI-ME, com vencedor dos Itens 4 e 6 no valor total de R\$ 2.181.600,00 (dois milhões, cento e oitenta e um mil e seiscentos reais); JOCINEI VIERO - TERRAPLENAGEM, com vencedor dos Itens 12,5,7,11 e 12 no valor total de R\$ 1.781.190,00 (um milhão, setecentos e oitenta e um mil, cento e noventa reais); CIANORTE TUBOS DE CONCRETOS LTDA, com vencedor do Item 9 no valor total de R\$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais). Prazo Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de Março de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 180/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 135/2022, homologado em 14/03/2023. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar. Empresa: A. G. C. V. MERCADO LTDA. Valor Homologado: R\$ 87.218,02 (oitenta e sete mil e trezentos e dezoito reais e dois centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: 03/09/2023

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
3	5	8023	AMIDO DE MILHO: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 13. PRODUTO AMILACADO EXTRAÍDO DO MILHO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs, LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS. LIVRE DE FERMENTAÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR RANCOBIO E COM UMIDADE MÁXIMA DE 14,00% P/ VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM - PRIMÁRIA: FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA RESISTENTE COM PESO LÍQUIDO DE NOVE QUILO- SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL ONDULADO COM 20 KG.	PCT	1255	5,20	6.526,00
3	14	31203	CAMOMILA FLORES - EMBALAGEM DE 250 GRS. INGREDIENTES CAPÍTULOS FLOREIS 100% NATURAIS. FLORES SECA DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	PCT	260	17,99	4.839,31
3	16	51228	Chá mate, embalagem com 250g, para infusão, tratado. Produto obtido através da triagem das folhas e talos de erva mate (Ilex paraguariensis), 1ª qualidade.	UN	1159	3,39	3.929,01
3	20	158	PACOTES DE 3KG DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO CEREAL LIMPO. 1ª QUALIDADE.	PCT	695	18,99	13.198,05
3	25	22960	FEIJÃO PRETO - TIPO 1, SEM CARUNCHO E PRESENCIA DE GRÃOS MOFADOS, PEDRAS E OUTRAS SUJEIDADES, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA.	KG	3998	6,49	25.947,02
3	26	17868	FERMENTO QUÍMICO TIPO EM FEMENTO BÍLOGICO, SECO, INSTANTÂNEO COMPOSTO DE PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO.	FBC	172	7,39	1.271,08

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS</
------	------	--------	-----------	---------	--------	----------------	------------------


Prefeitura Municipal de Japurá
Avenida Bolívar, 363 - Centro - Fone (41) 3035-1327 - Fax (41) 3035-1310
e-mail: adm@municiopajapuram.br - CEP: 87220-000 - Fone/Fax: 75 783 149 0001-39 - Japara, PR.
Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 38/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2023

O SAMAE DE JAPURÁ, ESTADO DO PARANÁ, TORNA PÚBLICO QUE ÀS 09:00 HORAS DIA 29/03/2023, FARÁ REALIZAR NA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ, ÀV. BOLÍVAR, 363, **PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS**, CONFORME ESPECIFICA ABAIXO:

DESCRIÇÃO DO OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTA LICITAÇÃO A REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS UTILIZANDO-SE DE MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA EQUIPADA COM CONCHA ATENDENDO À SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS - PÁIO RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO DE JAPURÁ-PR.

O CRITÉRIO DE JULGAMENTO SERÁ O MENOR PREÇO POR Ítem.

VALOR MÁXIMO - R\$ 185.000,00 (Centos e Oitenta e Cinco Mil Reais).

O EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA FASE DE LICITAÇÕES, DA PREFEITURA MUNICIPAL EM DIAS ÚTEIS NO HORÁRIO DAS 07:30 ÀS 11:30 E DAS 13:00 ÀS 17:00 HORAS. INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS PELO TELEFONE (41) 3635-1327 OU (41) 3635-1690 OU PELO E-MAIL licitacao@pajapuram.br. O MUNICÍPIO NÃO TEM CONTROLE DE RETIRADA DE EDITAL NOS MEIOS ELETRÔNICOS, POR TANTO, NÃO SE RESPONSABILIZA PELO EDITAL, ANEXOS E DEMAIS INFORMAÇÕES OBTIDAS OU CONFERIDOS DE FORMA ADVERSA OU EM LOCAL DIFERENTE DO PUBLICADO. NÃO HAVENDO PEDIDO FORMALIZADO DE RETIRADA DO EDITAL EXIME A ADMINISTRAÇÃO E O DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES DA COMUNICAÇÃO DE EVENTUAIS RETIFICAÇÕES OCORRIDAS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, BEM COMO DE QUALQUER INFORMAÇÃO ADICIONAL.

JAPURÁ, 16/03/2023

ELIO DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro



Prefeitura Municipal de São Tomé

C.P.F.º 75.281.178/0001-29
 PRACA PROFESSOR PEDRO FRECHTO, 448 - FONE / FAX: (44) 3507-1280
 CEP 87.220-000 - SÃO TOMÉ - PARANÁ
 e-mail: prefeitura@saotome.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito do Município de São Tomé, Estado do Paraná, através da presente Edital, **CONVOCA** as pessoas abaixo relacionadas, para comparecerem ao Departamento de Recursos Humanos no prazo de 2 (dois) dias úteis a partir da publicação deste edital, munidos da documentação necessária para contrarrazão suscitada, tendo em vista as alterações do Processo Seletivo Simultâneo, aberto pelo EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022, e homologado o resultado final através do DECRETO Nº. 1003/2022.

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - PSS

NOME	CLASSIFICAÇÃO
JOICE CRISTINA DE MEIRA	10 ^o

DOCUMENTOS NECESSARIOS

- Cópia da Carteira de Identidade;
- Cópia do C.P.F.º;
- Cópia do Título de Eleitor;
- Cópia da Carteira de Trabalho;
- Cópia da PPS/PSS;
- Cópia do Certificado de Casamento ou Nascimento;
- Cópia do Registro de Nascimento das Filhos menores de 21 anos;
- Cópia do C.P.J. dos Dependentes;
- 01 Foto 2x2 recente;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, ou a negativa emitida pelo endereço https://www2.jf4.jus.br/jsp/processos/certidao_criminal.do;
- Declaração sobre exercício de outro cargo (atualizado de acordo com o Edital);
- Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), a ser fornecido e emitido por empresa credenciada, bem como exames complementares, se necessário;
- Declaração de bens;
- Conservação de qualificação profissional CQC do ESocial;

As cópias dos documentos exigidos deverão ser acompanhadas dos originais para conferência.

PACO MOUTONTO ANTONIO ARCINI DA SILVA, AOS 17 (DEZESSETE) DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2023.



OCELIO DE SOUZA FERREIRA LEITE
 Prefeito Municipal

SÚMULA DE PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

A empresa S. S. MICHELINE – PRODUTOS DE LIMPEZA – ME, torna público que irá requerer junto ao IAT Renovação de Licença Ambiental Simplificada (Nº164793 validade 15/08/2023) para fabricação e comércio de produtos de limpeza e saneantes domissanitários, com sede na Estrada Fécula Lorenz, Lote nº 804 e 805, Zona Rural, Município de Cianorte – PR.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

A empresa S. S. MICHELINE – PRODUTOS DE LIMPEZA – ME, torna público que recebeu do IAT Licença Ambiental Simplificada (Nº164793 validade 15/08/2023) para fabricação e comércio de produtos de limpeza e saneantes domissanitários, com sede na Estrada Fécula Lorenz, Lote nº 804 e 805, Zona Rural, Município de Cianorte – PR.



DENGUE

AQUI NÃO!

TIRE UM TEMPINHO E TOME A ATITUDE CERTA. O MOSQUITO DA DENGUE TAMBÉM TRANSMITE CHIKUNGUNYA E ZIKA.

10 MINUTOS CONTRA A DENGUE

Com apenas 10 minutos por semana você consegue fazer uma checagem rápida em sua casa nos locais onde o mosquito costuma colocar seus ovos. Ao eliminar esses focos, você protege a saúde da sua família e dos seus vizinhos. Faça sua parte!





TRATE A ÁGUA DAS PISCINAS COM CLORO E LIMPE-AS UMA VEZ POR SEMANA.



COLOQUE O LIXO EM SACOS PLÁSTICOS E MANTENHA A LIXEIRA FECHADA.



ELIMINE A ÁGUA DOS VASOS DE PLANTAS.



GUARDE OS PNEUS EM LOCAIS COBERTOS.



LAVE COM ESCOVA O POTE DE ÁGUA DOS ANIMAIS



MANTENHA AS CALHAS SEMPRE LIMPAS PARA EVITAR O ACÚMULO DE ÁGUA.



GUARDE AS GARRAFAS SEMPRE DE BOCA PRA BAIXO.



VEDE TOTALMENTE A TAMPA DAS CAIXAS D'ÁGUA, GALÕES, TONÉIS, POÇOS E LATÕES.